中中喜喜会会计计师师事事务务所所 ((特特殊殊普普通通合合伙伙 ))

ZZHHOONNGGXXII  CCPPAAss（（ SSPPEECCIIAALL  GGEENNEERRAALL  PPAARRTTNNEERRSSHHIIPP））

地址：北京市崇文门外大街 11号新成文化大厦 A座 11层

电话：010-67085873            传真：010-67084147               邮政编码：100062

关于对凯瑞德控股股份有限公司

2015 年度财务报告出具保留意见审计报告的专项说明

中喜专审字〔2016〕第 0627 号

深圳证券交易所：

我们接受委托，对凯瑞德控股股份有限公司（以下简称“凯瑞德”）2015年度财务

报表进行了审计并出具了中喜审字〔2016〕第1322号保留意见审计报告。

根据中国证券监督管理委员会（以下简称证监会）《公开发行证券的公司信息

披露编报规则第14号—非标准无保留审计意见及其涉及事项的处理》及上海证券交易

所《上海证券交易所股票上市规则》的规定，现将有关情况说明如下：

     一、审计报告中导致保留意见的事项段的内容

     凯瑞德公司2015年度净亏损10,598.57万元，累计亏损32,443.63万元，经营性

现金流为-1,744.35万元，银行借款1,432.50万已逾期；2015年度公司股东会审议通

过出售全部纺织资产，截止审计报告日，双方已完成部分资产交接，且将未交接部

分资产托管给山东德棉集团指定第三方经营，而公司拟转型资产尚未办理过户手续，

转型经营存在不确定性，上述事项导致公司持续经营能力存在重大不确定性；同时，

如凯瑞德公司2015年度财务报表附注十二所述，公司涉及或有事项尚未解决，我们

无法判断此事项对财务报表的影响。再者存在担保事项可能产生的影响，也导致凯

瑞德公司的持续经营能力存在重大不确定性。凯瑞德公司虽然在附注二（2 ）提出

了改善措施，但可能导致对公司持续经营能力产生重大疑虑的重大不确定性影响依

然存在。

            中中喜喜会会计计师师事事务务所所 ((特特殊殊普普通通合合伙伙 ))

ZZHHOONNGGXXII  CCPPAAss（（ SSPPEECCIIAALL  GGEENNEERRAALL  PPAARRTTNNEERRSSHHIIPP））

地址：北京市崇文门外大街 11号新成文化大厦 A座 11层

电话：010-67085873            传真：010-67084147               邮政编码：100062

     二、出具保留意见审计报告的依据和理由

根据《中国注册会计师审计准则第1502号—在审计报告中发表非无保留意见》与

《中国注册会计师审计准则第1324号—持续经营》，由于经营性现金流出现负数，部

分借款已逾期；2015年度公司股东会审议通过出售全部纺织资产，双方已完成部分

资产交接，且将未交接部分资产托管给山东德棉集团指定第三方经营，而公司拟转

型资产尚未办理过户手续，转型经营存在不确定性。凯瑞德虽然在附注二（2）提出

了改善措施，但可能导致对该公司持续经营能力产生重大疑虑的重大不确定性影响

依然存在。根据《中国注册会计师审计准则第1502号—在审计报告中发表非无保留意

见》与《中国注册会计师审计准则第1311号—对存货、诉讼和索赔、分部信息等特

定项目获取审计证据的具体考虑》，公司涉及或有事项尚未解决，我们无法判断此

事项对财务报表的影响。再者存在担保事项可能产生的影响，也导致凯瑞德公司的

持续经营能力存在重大不确定性。故我们对凯瑞德2015年度财务报表出具了保留意

见的审计报告。

三、保留事项对报告期公司财务状况和经营成果的影响

由于公司或有事项对财务报表的影响具有不确定性，目前未能合理判断或有事

项对期末财务报表的影响程度，同时，我们认为上述事项对凯瑞德2015年度财务状

况和经营成果的影响并不具有广泛性。

虽然公司目前持续经营具有重大不确定定性，但持续经营状况对公司报告期内

的财务状况和经营成果没有影响。

四、保留意见涉及的事项是否明显违反企业会计准则及相关信息披露规范的规

定

未发现保留意见涉及事项属于明显违反企业会计准则、制度及相关信息披露规

            中中喜喜会会计计师师事事务务所所 ((特特殊殊普普通通合合伙伙 ))

ZZHHOONNGGXXII  CCPPAAss（（ SSPPEECCIIAALL  GGEENNEERRAALL  PPAARRTTNNEERRSSHHIIPP））

地址：北京市崇文门外大街 11号新成文化大厦 A座 11层

电话：010-67085873            传真：010-67084147               邮政编码：100062

范规定的情形。

五、使用目的

本专项说明仅供凯瑞德为2015年度报告披露之目的使用，未经本事务所书面同

意，不得用于其他任何目的。

中喜会计师事务所                    中国注册会计师：李力

（特殊普通合伙）

                                  中国注册会计师：单鹏飞

   中国 · 北京                       二〇一六年四月二十五日

	三、保留事项对报告期公司财务状况和经营成果的影响
	四、保留意见涉及的事项是否明显违反企业会计准则及相关信息披露规范的规定
	五、使用目的
	（特殊普通合伙）